NO DF, registrada sob o nº MTE DF000091/2025, com amparo nos arts. 54 e 55 da Instrução Normativa
n° 5/2017 – SEGES/MP, de 26/5/2017, e no artigo 12 do Decreto n.° 9.507/2018;

2. Em decorrência das repactuações acima, o valor bianual estimado do contrato será R$

2.466.821,12 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil oitocentos e vinte e um reais e doze
centavos), sendo R$ 1.987.824,00 (um milhão, novecentos e oitenta e sete mil oitocentos e vinte e
quatro reais) pela mão de obra residente; R$ 446.004,32 (quatrocentos e quarenta e seis mil quatro
reais e trinta e dois centavos) pelos serviços eventuais e R$ 32.992,80 (trinta e dois mil novecentos e
noventa e dois reais e oitenta centavos) pelos benefícios trabalhistas.

2.1. O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de R$ 82.826,00

(oitenta e dois mil oitocentos e vinte e seis reais), conforme tabela abaixo, excluídas as despesas com
auxílio saúde/plano de saúde, seguro de vida e assistência funeral e auxílio creche/similares:

CATEGORIA/ POSTO QUANTIDADE
VALOR (R$)
UNITÁRIO TOTAL

Operador de mídias audiovisuais
(36 horas) 4 R$

[...]

- O(s) profissional(is) eventual(is) não poderá(ão) ser os profissionais residentes.

3. Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para segurança do

integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 2.920,54
(dois mil novecentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos), para manter o valor correspondente
a 5% (cinco por cento) do valor estimado total do contrato, ou seja, o valor de R$ 61.670,53 (sessenta e
um mil seiscentos e setenta reais e cinquenta e três centavos).

Documento assinado eletronicamente por DINO BASTOS SÁVIO, Usuário Externo, em 23/07/2025, às
18:02, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA BRAGA TOMELIN, Secretária(o)-Geral, em